[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	           06.02.2019
	                                                                     №
	             4

ст-ца  Копанская
Об образовании комиссии администрации Копанского  сельского поселения по обследованию теплиц для ведения овощеводства защищенного грунта и систем капельного орошения
В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2016 года № 411 «О Порядке расходования в 2016 году местными бюджетами субвенций из краевого бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и в соответствии с приказом министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 22 июля 2016 года № 281 «Об утверждении Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края государственной услуги по предоставлению субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку  сельскохозяйственного производства», постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 21августа 2017 года № 470 «Об утверждении порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию администрации Копанского  сельского поселения Ейского района по обследованию теплиц для ведения овощеводства защищённого грунта и систем капельного орошения, заявленных на субсидирование согласно установленному порядку предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории Копанского  сельского поселения Ейского района (далее - комиссия) и  утвердить её  состав  (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии (приложение № 2).

3. Утвердить типовую форму акта:
1) обследования теплицы (приложение № 3);

2) систем капельного орошения для ведения овощеводства                       (приложение № 4).

4.Общему отделу администрации Копанского  сельского поселения   Ейского района (Скляренко )  обнародовать  настоящее постановление  и  разместить   на официальном сайте администрации Копансокго  сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.
Глава  Копанского
сельского  поселения
Ейского района                                                                          И.Н. Диденко
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Копанского  сельского поселения

Ейского района

от 06.02.2019 г.  № 4
С О С Т А В

комиссии администрации Копанского  сельского поселения по обследованию теплиц для ведения овощеводства защищенного грунта и систем капельного орошения, заявленных на субсидирование

	Скляренко
Людмила Владимировна
	- начальник общего отдела администрации, председатель комиссии

	Краскова
Елена Александровна
	-специалист 2 категории администрации, секретарь комиссии

	Члены комиссии:
Бахарь

Елена Владимировна
	- депутат Совета Копанского сельского поселения Ейского района

	Данильченко
Валентина Витальевна
	- специалист  администрации

	Ковалев
Александр Александрович

	- специалист 2 категории  администрации

	Начальник  общего отдела

	                                                   Л.В. Скляренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Копанского сельского поселения

Ейского района

от 06.02.2019  № 4
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии администрации Копанского  сельского поселения по обследованию теплиц для ведения овощеводства защищенного грунта и систем капельного орошения, заявленных на субсидирование

1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации Копанского  сельского поселения по обследованию теплиц для ведения овощеводства защищенного грунта и систем капельного орошения, заявленных на субсидирование согласно установленному порядку предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Ейский район (далее – комиссия) является органом, образованным при администрации Копанского  сельского поселения Ейского района для обследования теплиц и систем капельного орошения индивидуальных предпринимателей, ведущих деятельность в сельскохозяйственном производстве, крестьянских (фермерских) хозяйств и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории Копанского  сельского поселения (далее - заявители на получение субсидий) в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2016 года
№ 411 «О Порядке расходования в 2016 году местными бюджетами субвенций из краевого бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и в соответствии с приказом министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 22 июля 2016 года № 281 «Об утверждении Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края государственной услуги по предоставлению субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку  сельскохозяйственного производства».

1.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Копанского  сельского поселения Ейского района.

1.3. Комиссию возглавляет начальник общего отдела администрации Копанского сельского поселения Ейского района.
1.4. Режим работы комиссии: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8 до 12 часов.

1.5. Председатель комиссии определяет дату обследования теплиц и систем капельного орошения.

1.6. Комиссия считается правомочной, если в ее работе участвует не менее двух третей членов комиссии.

1.7. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, настоящим положением.

2. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия проводит обследование теплиц и систем капельного орошения заявителей.

2.2. Решение комиссии оформляется в виде акта обследования и передается заявителю.

3. Права и обязанности комиссии

3.1. Комиссия проводит обследование теплиц и систем капельного орошения.

    3.2. Комиссия осуществляет обмер площади заявленных к субсидированию теплиц и систем капельного орошения измерительными инструментами, проверяет количество материалов, фактически затраченных  на строительство теплиц с количеством материалов, заявленных в сводке (смете) затрат, установку оборудования систем капельного орошения.
3.3. Комиссия осуществляет фотографирование теплиц и систем капельного орошения.
3.4. Комиссия оформляет акт обследования, утвержденный администрацией Кухаривского сельского поселения, который подписывается членами комиссии и заявителем на получение субсидий.

3.5. Комиссия несет ответственность за действия, проводимые при обследовании теплиц и систем капельного орошения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальник общего отдела                                                            Л.В. Скляренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

                                                       Копанского сельского поселения

Ейского района

от 06.02.2019 г. №4
А К Т

обследования теплицы
___________________________________________________________________

(наименование ИП, ЛПХ - полностью)

Адрес регистрации  претендента

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес нахождения теплицы:__________________________________________________________________________________________________________________________________

Комиссия в составе:
председателя _____________________________________________________________________

                                                       (должность, фамилия, инициалы)

членов комиссии:

__________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

__________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

__________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

произвела обследование теплиц общей площадью ___ кв. метров.

__________________________________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество главы КФХ , ИП, ЛПХ)

Комиссия установила:

1.Заявлено к субсидированию ____ теплицы:______ кв.м., _____ кв.м. и т.д.  Строительство теплиц выполнено __________________________________.

2. Материалы, используемые при строительстве теплицы:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Основные виды работ, выполненные при строительстве
теплицы следующие:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Комиссия подтверждает /не подтверждает/, что при строительстве теплиц  использованы строительные материалы согласно предоставленной  смете затрат на сумму __________________ руб., подтвержденные документально.

Заявитель подтверждает, что обследуемый объект находится в границах земельного участка, принадлежащего ему на праве _____________________.

Председатель комиссии

________________________

_________________________________

               (подпись)

(фамилия, инициалы)

Члены комиссии:

____________________

_____________________________________

               (подпись)

(фамилия, инициалы)

___________________

_____________________________________

                  (подпись)

(фамилия, инициалы)

____________________

_____________________________________

               (подпись)

(фамилия, инициалы)

__________________

_____________________________________

               (подпись)

(фамилия, инициалы)

Глава КФХ, ИП, ЛПХ

                                       ______________

_________________________

                                                 (подпись)

 (фамилия, инициалы)

«_____»___________ 20___г.

Начальник общего отдела                                                         Л.В. Скляренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Копанского  сельского поселения

Ейского района

от 06.02.2019 г. № 4
А К Т

обследования систем капельного орошения для ведения овощеводства

__________________________________________________________________

(наименование ИП, главы КФХ - полностью)

Адрес регистрации претендента

__________________________________________________________________

Адрес нахождения обследуемого объекта:___________________________________________________________

Комиссия в составе:
председателя __________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

членов комиссии:

__________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

__________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

__________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

произвела обследование земельного участка, на котором произведена установка системы капельного орошения
на площади _______ кв. метров.

Комиссия установила:

1. Монтаж системы капельного орошения для ведения овощеводства открытого грунта  выполнен __________________________________________.

2. Комиссия подтверждает /не подтверждает/, что на приобретение и установку системы капельного орошения затрачены материалы, заявленные к субсидированию, согласно представленных документов на сумму _______ руб.

Заявитель подтверждает, что обследуемый объект находится в границах земельного участка, принадлежащего ему на праве _____________________.

Председатель комиссии

________________________

_____________________________________

               (подпись)

(фамилия, инициалы)

Члены комиссии:

________________________

_____________________________________

            (подпись)

(фамилия, инициалы)

________________________

_____________________________________

               (подпись)

(фамилия, инициалы)

________________________

_____________________________________

               (подпись)

(фамилия, инициалы)

________________________

_____________________________________

               (подпись)

(фамилия, инициалы)

Глава КФХ, ИП

                                       _________________
_________________________

                                                 (подпись)

     (фамилия, инициалы)

«_____»___________ 20___г.

Начальник общего отдела                                                          Л .В. Скляренко